4. Urutan ke 4 (Empat) Partai Keadilan Sejahtera (PKS), sebelumnya
bernama Partai Keadilan (PK), adalah sebuah

.

partai politik berbasis Islam
di Indonesia. Partai Keadilan Sejahterah Didirikan di Jakarta pada 20 April
2002 (atau tanggal 9 Jumadil 'Ula 1423 H untuk tahun hijriah) dan
merupakan kelanjutan dari Partai Keadilan (PK) yang didirikan di Jakarta
pada 20 Juli 1998 (atau 26 Rabi'ul Awwal 1419 H). Partai Keadilan
Sejahtera mendapat 57 kursi (10%) di DPR hasil Pemilihan Umum
Anggota DPR 2009, setelah mendapat sebanyak 8.206.955 suara (7,9%)
dan menjadi satu-satunya partai selain Demokrat yang mengalami
kenaikan jumlah persentase perolehan suara11

.

Pemilu legislatif tahun 2009 menjadi bukti bahwa politik menjadi